

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 22go Maja. Rok 1865.

№ 115.

Dnia 10 (22) Maja 1865 Roku.

**Poniedziałek.**

Rano ciepła st. 15; w poł. st. 21.  
Wysok. wody st. 3. c. 1. (Przyb.)

Wschód Słońca g. 3 m. 58  
Zachód „ „ 7 „ 56

Jutro, Śgo Dezyderjusza Biskupa M.

— Odpust Śgo JANA NEPOMUCENA Patrona dobrej sławy, obchodzony był wczoraj uroczystie z Processjami i Kazaniami w Kościele po-Bernardyńskim, Franciszkańskim i Reformackim, w pierwszym z wymienionych dopiero Kościołów, Summę celebrował X. Teodor Czerwiński, Alumn Akademii Duchownej, Kazanie miał X. Żukowski Pijar. Ołtarz Śgo JANA-NEPOMUCENA, za zasługę którego, mieści się wizerunek NIEPOKALANEGO POCZĘCIA N. MARJI PANNY, obecnie kosztem miejscowego Bractwa został starannie wyrestaurowany. — W Kościele PP. Sakramentek obchodzono doroczną Uroczystość Śtej WERONIKI, Panny, Patronki Arcy-Bractwa Nieustającej Adoracji PRZENAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU i Instytucji Jałmużniczej; Summę celebrował X. Buliński. Kanonik Katedralny Sandomierski, zaś Słowo BOŻE wypowiedział X. Jungowski. Amatorowie w czasie Summy odśpiewali przy towarzyszeniu organów Mszę Kurpińskiego, a na Offertorium duet Elsnera. — Do Czerniakowa, gdzie w tamtejszym Kościele kontynuuje się Nabożeństwo Odpustowe Śgo BONIFACEGO Męczennika, podobnie jak zeszyłej Niedzieli w pobożnej pielgrzymce udało się blisko 600 osób; Summę celebrował X. Walkowski, Bernardyn, który również miał Kazanie.

— Wczoraj, w Kaplicy Instytutu Muzycznego, Uczniowie i Uczennice tegoż Instytutu, w czasie Mszy Śtej wykonali pod kierunkiem Dyr. Kątskiego, Mszę Mozarta in F. oraz na Graduale „Ave verum” Mozarta, na Offertorium zaś Modlitwę Dyr. Kątskiego, na organach grał P. Danecki. Znakomite osoby obecne na Nabożeństwie oddały sprawiedliwość wzorowemu wykonaniu tych arcydzieł, jakie cześć zarówno Uczniom iako i Nauczycielom przynosi.

— Dziś, jutro i pojutrze, przypadają dni KRZYŻOWE.

— (Rus: Inw:) Dep: tel: z Darmsztadu, 4 (16) Maja. Zdrowie Ich Cesarskich Mości i Najdostojniejszych Dzieci jest zadawalniające. Wczoraj racyli przybyć do Darmsztadu Wielki Xiążę Michał Mikołajewicz i Wielka Xiężna Olga Teodorówna. (D. W.)

— (Kaukaz.) Tyflis, 29 Kwietnia. Ich Cesarskie Wysokości Wielki Xiążę Michał Mikołajewicz i Wielka Xiężna Olga Teodorówna, przedsięwziawszy podróż do Petersburga, racyli wyjechać z Tyflisu 20go b. m., o godzinie w pół do 9ej z rana, a w dniu 21ym t. m., o godzinie 7ej z rana racyli opuścić Tyflis Najdostojniejsze Dzieci Ich Cesarskich Wysokości. Wielcy Xiążęta: Mikołaj, Michał i Jerzy Michałowicze i Wielka Xiężniczka Anastazja Michałówna. (D. W.)

— Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocniczym w gmachu szkolnym, za Kościołem Śgo ALEKANDRA przy Alei Belweders. pomieszczonym, w tygodniu upłynionym do dnia 2/14 Maja r. b. włącznie,

wydała książeczek nowych 79; na które, tudzież na dawniejsze w 316 wnioskach, złożono rs. 7,249 kop: 60. Na żądanie zaś 93 Uczestników (prócz procentu rs. 11 kop: 35, należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów), wypłaciła rs. 3,825 kop: 30 1/2, i umorzyła książeczek 17. Przeto Uczestników 15,997 posiada kapitał rs. 549,781 kop: 42. (Dz. War.)

— Onegdaj przyjechali do Warszawy: Jenerał-Majorowie: *Olchin* z Petersburga i *Sawin* z zagranicy; wyjechał Jenerał-Lejtnant *Chruszczew* do Wiednia. — Wczoraj przyjechali: zostający przy Sztapie 2ej Gwardyjskiej piechotnej: Dywizji Jenerał-Major *Baranow* z Lublina; Pomocnik Naczelnika Artylerji Wileńskie-go Wojennego Okręgu Jenerał-Major *Ratcz* z Wilna.

— W dniu 20 b. m., zesła z tego świata ś. p. *Marya de Bellefroid*, Uczennica Instytutu Alexandryjsko-Maryjskiego. Pozostała Familja, w nieobecności Matki, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, w dniu dzisiejszym, o godz: 6tej po południu, z Kościoła dolnego Śgo KAZYŻA, na cmentarz Powązkowski. (7369.)

— Wczoraj, po długiej i ciężkiej słabości, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeniosła się do wieczności, ś. p. *Józefa* z Włódków *Woszczyńska*, przeżywszy lat 27. Pozostały Mąż z dwojgiem nienowłat i Familją, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok, w dniu jutrzejszym, o godz: 5tej po południu, z Kościoła po-Dominikańskiego, na cmentarz Powązkowski. (7383.)

— *Józef Patek*, b. Kupiec, w 35tm roku życia, po krótkiej i ciężkiej chorobie, przeniosł się do wieczności. Pozostała Żona z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 5tej po południu, z Kościoła Śgo *KAROLA Boromeusza*, na cmentarz Powązkowski. (7840.)

— W z. m. zmarli następujący Duchowni w Archidiecezji Warszawskiej: w Pieczskach *JX. Jan Plewczyński*, Proboszcz tamtejszy lat 79; w Nowem-Mieście *O. Filemon Dąbrowski*, Kapucyn, lat 36, i *Michał Radkiewicz*, b. Proboszcz Parafji Chruslin, lat 84.

— Dnia 7 b. m. zmarł, jako donieśliśmy, w naszym mieście ś. p. *Stanisław-Marek Popiel*, Nauczyciel Muzyki. Był to człowiek zdolny w swoim zawodzie, cichy, a w ciąglej zostający pracy. Skon jego, uczniów i uczennice dotkliwie zasmucił. Urodził się we wsi *Łopatynie* (w Galicji), dnia 25 Kwietnia 1802 r., z ojca *Jana*. Był wnukiem *Pawła Popiela*, Stolnika Chełmskiego, a prawnukiem *Stefana herbu Sas Oleszkiewicza Popiela*. Zmarły ś. p. *Stanisław* uczył się muzyki pod *Elsnerem* w Warszawie. Pozostawił kilka kompozycyji na fortepjan.

— Dnia 8 b. m. w Kościele Parafjalnym w Czerwoncu, Pow: *Stanisławowski*, majątności *P. Alberta*



Wilczyńskiego, znanego autora „Kłopotów starego Komendanta.” Proboszcz miejscowy X. Stanisław Pańszczek, obchodził 50-letni Jubileusz Kapłaństwa, i przy asystencji Duchowieństwa z sąsiednich Parafji, oraz licznie zebranego pobożnego ludu, odprawił powtórne prymicje, a następnie błogosławił obecnych ściskając im głowy. Rzadka to rzecz doczekać 50 lat w jakim zawodzie, a cóż dopiero w tak mozolnym i tyle wymagającym poświęcenia zawodzie Pasterza dusz. Czcigodny Jubilat i Solenizant dnia tego, w cichej wiejskiej ustroni doczekał już jubileuszu, otoczony szacunkiem i miłością swoich Parafjan. Oby NAJWYŻSZY jak najdłużej dozwolił im cieszyć się szanownym ich Pasterzem.

— Pobożni Warszawianie rok rocznie, podczas trwającego Odpustu Śgo BONIFACEGO, udający się do Czerniakowa, i wczoraj odwiedzili to miejsce, jak kto mógł, pieszo lub pojazdem, a nawet towarzystwa omnibusami przybyłe. Po nabożeństwie udawano się na posiłek to do chałup wiejskich, to do ogródka w którym konsumowano tak przywiczione zapasy jak i zażądane z miejscowej oberży. Popijano piwem bawarskiem z browaru w Bielawach, wsi niedaleko Czerniakowa położonej. Z widowisk, zwykle w miejscach odpustowych urządzonych dla ludu lub dzieci, obnoszono kosmoramę, tudzież były w szopie figury woskowe przedstawiające „WIECZERZĘ PANSKĄ“, P. Karola Lück z Kolomyj. Kramy stojące z rozmaitemi drobiazgami, dziatwa z zajęciem oglądała, a rodzice lub opiekunowie kupując dla nich pamiątki odpustowe i sami nie jeden nabyl przedmiot, jak medalik, książeczkę o Śwym BONIFACYM, szkaplerzyk i t. d.

— Poranek wczorajszy w Sali Resursy Obywatelskiej, powiódł się jak najzupełniej, przy dość licznie zebranej Publiczności. Program też był zachęcający: uwertury Dobrzyńskiego i Münchheimera, śpiewy Troschla, Filleborna i Kozieradzkiego, gra Kani, deklamacja Chęcińskiego, gra na oboju Königa, wszystko to mogło sprowadzić słuchaczy, zwłaszcza na cel tak chwalebny. Każdy ustęp okrywany był oklaskami, których szczególnie też nie szczędzono szanownemu J. F. Dobrzyńskiemu, kompozytorowi Krzyżaków. Żałowaliśmy, że w programie tego Poranku nie wnieoszono choć jednego numeru z tego pięknego utworu, który znowu radziłyśmy jak najprędzej usłyszeć, jeżeli nie w całości to choć w części. Sądziemy jednak, że mistrz wysłucha proźb licznych swoich wielbicieli i przyjaciół, którzy za pośrednictwem pisma naszego zgłaszają się o to racyli i wykończy zapowiedzianą nam 3cią część swego lirycznego dramatu. Może w tej znowu sali gdzieśmy kilka ustępów już tego dzieła słyszeli i całość ową uda się nam usłyszeć. Nie pierwsze to już świetne muzykalne zebranie w Resursie, za każdym wstępką razem podziwiać nam wypada wyborną akustykę tej sali z takim smakiem przez Budowniczego Karasińskiego wzniesionej.

— Wczoraj przesłiczna pogoda dopisała przez dzień cały, od rana też publiczność w ogrodach miejskich i zamiejskich używała przechadzki. U wód w Saskim ogrodzie już 211 osób ich używało, a rannych amatorów spaceru nie brakło. Widzieliśmy także z rana omnibusy napełnione, dążące gdzieś za rogatki na Majówkę. Parostatki żeglowały na Kępę Saską, Bielany

i do Jabłonny, a powozów, dorożek i pieszych nie brakło w Botanicznym ogrodzie, gdzie bzy przesłicznie kwitną, ani w zawsze uroczych Łazienkach, ani w Dolinie Szwajcarskiej lub Kaskadzie Marymonckiej. Niedziela to dla wielu dzień odpoczynku, po cało-tygodniowej pracy, to wytchnienie od kłopotów i trosk powszednich; zgorszeni więc byliśmy, gdy koło godziny 5ej po południu, na jednym z domów niedaleko Banku zrzucono blachy z dachu i przybierano się do jego naprawy, godziło się choćby dla przyzwyczajenia publicznej uszanować dzień dla ogółu świąteczny.

— Przypominamy, że jutro o godz. 6ej po południu, wykładać ma w sali Redutowej Prof. Dr Paweł Popiel, „O ruchu umysłowym we Włoszech w wiekach średnich.”

— Szkoła Główna Warszawska liczy 61 Profesorów; Studentów zapisanych jest 867, a mianowicie na Wydział Prawny 426, Lekarski 150, Filologiczny 51, a Matematyczny 240.

— Zmarły niedawno ś. p. Krystjan Kloetzer, znany fabrykant powozów, cały prawie swój majątek, wyjąwszy kilku zapisów dla osób prywatnych, mogący wynosić do kilku kroć set tysięcy złotych, przekazał na Zakłady Dobroczynne, pod opieką Kollegjum Ewan-gelicko-Augsburgskiego zostające. Całe życie pracował gorliwie, oszczędzał, wyrzekał się wielu rzeczy, dla tego tylko, żeby owoc tej pracy i rzadności ofiarować biednym i cierpiącym braciom w CHRYSZTUSIE.

— Komitet budowy Kościoła w Sulisławicach (Powiat Sandomierski), wezwał do wykonania projektu na tę Świątynię PANSKĄ, P. Bronisława Mukłanowicza Architekta z Warszawy, którego szkic Kościoła projektowanego, Komitet uznał za odpowiedni.

— Towarzystwo Artystów Dramatycznych pod dyrekcją Jana Okońskiego, opuszcza Radom, po odegraniu tamże 44 widowisk i udaje się do Kielc. Dyrektor Okoński, zawiadamia przytem Artystów młodych, aby zgłosili się do jego towarzystwa, w celu powiększenia składu.

— W tych dniach w warsztatach P. Plisieckiego, Starszego Zgromadzenia Ślusarzy, na ulicy Chłodnej, znanego z wielu robót doskonałych, wykonywanych w naszym mieście przy budowie Hotelu Europejskiego i innych wielkich gmachów, oglądaliśmy nowy przrząd pomysłu P. Józefa Kwiatkowskiego, Budowniczego, balkonem przenośnym nazwany, który wstawiać można w każde okno, drzwi, i t. p. otwory, i na nim dopiero z zupełnem bezpieczeństwem z zewnątrz dokonywać wszelkie roboty za pomocą rusztowań lub wind dawniej skuteczniejsze. Mycie okien, zawieszanie markiz, naprawa gzymsów, najdoskonalej i najłatwiej dopełnione być może. Balkon taki żelazny z podłogą drewnianą, konstrukcji nader prostej, przedstawia wszelkie warunki bezpieczeństwa, wytrzymać może ciężar do 600 funtów, a kosztuje stosunkowo bardzo nie wiele, gdyż do 20 rs. Wszyscy właściciele domów powinny się w takie balkony zaopatrzyć tak dla własnej jako też lokatorów wygody. Za wprowadzeniem takich balkonów w użycie nie byłoby wypadków jakie corocznie mają miejsce, że przy myciu okien służące wypadają na bruk i tracą życie lub wiecznego nabywają kalectwa. Przepisy policyjne zakazują wstawiać na oknach doniczki z kwiatami i przedmioty



łatwo spaść na przechodniów mogące, tem bardziej nie powinno być dozwolonem luźniostawać w oknach i na gzymsach i narażać siebie i przechodzących na jawne niebezpieczeństwo.

— W pośrodku urządzającego się na nowo i ozdobnie, trawnika przed Kościołem Ewangelicko-Augsburskim, przy ulicy Mazowieckiej, ma być jak nam powiadano ustawiony kompas z cyframi bukszpanowemi, na podobieństwo takiegoż kompasu w Ogrodzie Saskim świeżo zaprowadzonego.

— W Ogrodzie Botanicznym, drzewa pomarańczowe i cytrynowe już wystawione z oranżerji.

— Na targach Warszawskich, ukazały się już wiśnie zagraniczne.

— W dniu jutrzejszym nastąpi otwarcie Magazynu Jubilerskiego P. Józefa Jarockiego, w domu Piotrowskiego przy ulicy Senatorskiej, który po powrocie z zagranicy, Magazyn swój zaopatrzył w najgustowniejsze wyroby Jubilerskie.

— Zgubiona wczoraj chusteczkę białą do nosa, z cyframi, odebrać można w Drukarni *Kurjera*.

— Złożono w Redakcji *Kurjera* od Józefa Hr: zlp. 10 dla ociemniałego, przy ulicy szeroki Dunaj Nro 145.— Bezimiennie rs. 1 dla Franciszki *Kosińskiej*, wdowy, bez żadnych zasobów do utrzymania, pod Nrem 844 przy ulicy Ogrodowej.

— W tych dniach odbyło się w Paryżu pierwsze roczne posiedzenie towarzystwa Franklina, mającego na celu zakładanie biblioteczek dla ludu. Zdanie sprawy odczytane przez Prezesa, było pomyślne. Świadczy ono o poważnem życiu ludzi bogatszych i o chęci ludu do nauki we Francji.

— W Paryżu niedawno otworzony został Teatr Ludowy, pod nazwą Teatr Wielki Paryżki. Przedstawienia odbywają się dwa razy dziennie, to jest jedno w dzień, drugie wieczorem. Przystępna cena bo 1 i 2 franki i 50 centimów, gromadzi licznych zwolenników sceny, z klasy uboższej.

— Doktor Smithson w Wenecji, w papierach swego Wujka, wynalazł oryginalny rękopis słynnego finansisty XVIIIgo wieku Lawa, traktujący o bankach i o systemacie kredytowym.

— W Londynie Panna Murska wystąpiła już w Teatrze Coventgarden, z wielkiem powodzeniem w operze „Lucja z Lammermooru“.

— W Londynie zaczynają obecnie używać do oświetlania lamp terpentyny, umyślnie w tym celu przyrządzanej, światło ma być tańsze i lepsze, niż z oleju skalnego.

## Wiadomości Zagraniczne.

FRANCJA. *Paryż, 15go Maja.* — W powrocie z Algierji Cesarz powitany będzie przez flotę włoską, tak jak to miało miejsce z Wiktorem-Emmanuelem podczas jego ostatniej podróży do Nicei, przed ustąpieniem tej prowincji. Rozkaz skoncentrowania sił morskich na wodach Sycylii już został wydany. — Z Paryża donoszą, że Ciału Prawodawczemu przedstawiono projekt do prawa upoważniającego miasto Paryż do zawarcia pożyczki 250 mil. franków, amortyzującej się w ciągu 60 lat. — Znakomitsi muzułmanie Algierscy i szejkwowie doręczyli Cesarzowi adres zapewniający go

o swej wierności. — „Monitor“ donosi z Jokuhanna, 26go Marca, że tam założono Kollegjum francuzkie pod kierunkiem X. Mermet de Cachoun, w którym tłumacze Japońscy do francuzkiego języka i młodzi Japończycy w języku francuzkim, literaturze i innych umiejętnościach są kształceni. Pomiedzy wychowawcami znajduje się kilkunastu synów Daimiowa, oraz syn Prezesa rady Taikuna. Francuzi obiecują sobie ztąd ważny wpływ w Japonji. — Podług ustawy nominacja Prezesa Ciała Prawodawczego najpóźniej do 14 Czerwca dokonaną być musi. Ponieważ Hra: Walewski przeznaczony jest na tę posadę, przeto wybory na deputowanego, w tak zwanych Landes, wkrótce rozpisane będą, a że on jako kandydat tam się utrzyma, o tem wątpić nie można. — Pełnomocnicy 13tu Państw reprezentowanych na między-narodowej telegraficznej konferencji zwołani zostali na Środę do ministerstwa spraw wew., dla podpisania rozmaitych układów. (In: Bel:)

PRUSY. *Berlin, 17go Maja.* — „Nordd.-All.-Ztg“ pisze: Monarchowie Prus i Austrii nie myślą wcale nabytych w Xięztwach praw oddawać pod rozporządzenia jakiejbądź reprezentacji, tylko powołują stany i reprezentację ludową „swych“ Xięztw, aby wraz z nimi naradzić się o ich przyszłości. (St: A.)

TURCJA. *Konstantynopol, 8go Maja.* — Nowa pożyczka dobrze idzie, jakkolwiek bankierzy z Galata działają przeciw niej. — W Bośni i Hercegowinie ma być zaprowadzoną nowa administracja prowincjonalna, — Słychać, że Xiążę Serbski wzbrania się wypłacić wynagrodzenie, które przyznano muzułmanom zmuszonym do emigrowania. Myśli on także domagać się zniesienia wszystkich meczetów i zakładów muzułmańskich w całym Xięztwie. Zdaje się, że celem tego, jest odzyskanie postradane, popularności. (St: Anz:)

WŁOCHY. — Król Wiktor-Emmanuel, przed wyjazdem do Florencji widywał się codziennie z P. Vegezzi, który mu zdawał sprawę z wszelkich szczegółów układów. — Słychać, że po rozwiązaniu Parlamentu włoskiego nastąpi zmiana ministerjalna. Przypuszczenie to jednak zdaje się być nieco przedwczesnem. — Zdaje się, że misja X. Theinera do Kardynała Andrea, nie powiodła się, i że Kardynał zamierza pozostać nadal w kraju Neapolitańskim. Mówią, że Kardynał napisał list, z wyszczególnieniem roszczeń jakie ma do Rzymu. — Podobno stronnictwo ruchu niechętnie patrzy na układy z Rzymem. Krąży także między innymi pogłoska o układach Króla Włoskiego z Austrią, względem uznania przez ostatnią Królestwa Włoskiego na tej zasadzie, iż Wenecja ma być urządzoną jako prowincja samoistna, na wzór reszty Włoch, ale z jakością Austrjacką. (Schl: Ztg)

## Ostatnie Wiadomości.

Korrespondencje ostatnie z Paryża zapewniają, że Cesarz Napoleon wraca tam stanowczo przed końcem Maja. Tym sposobem upadają wszelkie pogłoski o wstąpieniu Cesarza do Civita-Vecchia, oraz do Aten, Konstantynopola, a nawet i o zwiedzeniu kanału Suezkiego. — Poświęcenie w Ajaccio pomnika na cześć rodziny Bonapartych, podało Xięciu Napoleonowi sposobność do powiedzenia mowy, zawierającej, jak twierdzi telegram z Korsyki, cały program polityki liberalnej. — Wieści o stanie rzeczy w Meksyku są niezbyt do-



bre. Mówią o uorganizowaniu wypraw Jurystowskich w Stanach Zjedn.; o odstąpieniu Jenerałów, którzy się początkowo przyłączyli do nowego Cesarstwa, a wreszcie o mnożących się potyczkach z bandami gerylasów. Nie ulega wątpliwości, że pogłoski te są przesadzane, zawsze jednak jest w nich coś prawdy, i są one dowodem trudności otaczających tron nowowzniesiony. — Pruska Izba deputowanych odrzuca projekt do prawa udzielającego kredyt na marynarkę. — Jeden z dzienników zapewnia, że Jenerał Lamarmora udał się z tajną misją do Rzymu. — Dnia 17go bieżącego miesiąca podpisano w Paryżu między-narodową konwencję telegraficzną. — Xiąże Napoleon ma z Ajaccio, udać się do Bastji.

Na posiedzeniu Angielskiej Izby Niższej P. Griffith, zapytywał rząd, czy myśli czynić jakie przedstawienia rządowi Stanów Zjedn.; z powodu postępowania, jakim zagroził przywódcom buntu. Lord Palmerston odpowiedział, że Anglja nie myśli o żadnem wmięszaniu się. — Wiedeńska Izba deputowanych ukończyła rozprawę nad traktatem między Austrią a Zollvereinem, i znaczną większością zatwierdziła traktat, a to stosownie do wniosku komitetu. — Król Pruski ozdobił orderami osoby, wysłane na jego powitanie, do prowincji Nadreńskiej, a mianowicie delegowanych przez Króla Belgów i Króla Niderlandzkiego. (St. Anz.)

### Wiadomości Literackie.

— Nr 20ty *Tygodnika Mód*, wyszedł z druku i zawiera: Dalszy ciąg powieści p. t. *Joanna Eyre* (z angielskiego); *Obrazki Warszawskie*, (d. c.); *Pogadanka tygodniowa*; *Nowości muzyczne*; *Do skowronka* (wiersz Emilij Prnier); *Korrespondencja z Paryża* o modach; *O piecach porcelanowych w fabryce Stalewskiego* w Warszawie; *Opis ryciny*; *Doniesienia*. Do Nru tego dołączono dwie ryciny.

— *Wody mineralne naturalne*. — Mam zaszczyt zawiadomić, iż wody mineralne naturalne tego-wiosennego czerpania, wczoraj nadeszły koleją żelazną, jako to: Eger - Franzensbrunn, Eger - Salzquelle, Eger - Wiesenquelle, i szlam (Moor-Bäder) do kąpieli. Wszelkie obstalunki na powyższe wody, w każdej chwili, mogą być odebrane. — Dr T. *Heinrich*, przy rogu ulic Wierzbowej i Senatorskiej, w domu *Petylksusa*, obok *XX. Reformatorów*. (7370.)

— *Zarząd Zakładu Zdrojowego w Szczawnicy*. — Oznajmia niniejszem, iż wody swoich siedmiu źródeł, napełniać rozpoczął z dniem 1szym Marca r. b., które rozsyła w flaszkach troskliwie zakorkowanych, cyną oblaszkowanych i zapakowanych w skrzynie, na zamówienia adressowane: *Do Zarządu zakładu zdrojowego w Szczawnicy (poczta Szczawnica)*. — Zarządem podaje do wiadomości, że zdrojowisko Szczawnicy zaopatrzono licznymi mieszkaniami, nowymi łazienkami, trzema restauracjami, troskliwą opieką lekarską, dobrą gorską zentycą, C. K. pocztą, czytelnią, wyborną muzyką, i t. p. urządzeniami dla wygody i przyjemności Gości zdrojowych, w tym roku, od dnia 15go Maja do 30go Września, będzie otwarte; tudzież, że mieszkania w zakładzie zdrojowym, na cały przeciąg tegorocznej pory zdrojowej, co do swej z wyjątkiem ceny, o jedną trzecią część będą obniżone. — Rezultat nowego rozbioru chemicznego, wykonany na wszystkich sie-

dmiu zdrojach Szczawnickich przez Dra A. *Stopczanskięgo w Wiedniu i porównany* z rezultatami rozbioru najgłówniejszych wód tego rodzaju Europy, jest już wykończony, i broszury dotyczące, są właśnie w rozsyłaniu; które na każde wezwanie, Zarząd Zakładu Zdrojowego w Szczawnicy, *franko nastreca*. — *Sól naturalną wylugowaną z wody źródła Magdaleny, tudzież Pastyłki wyrabiane z tej samej soli, pod nazwą: Szczawnickich*, po należnem ocenieniu lekarskiem przez Komisję balce logiczną w C. K. Towarzystwie naukowem Krakowskiem, wyprzedaje Zakład Zdrojowy w Szczawnicy. (7184.)

— Odpowiadając powszechnej potrzebie co do urządzenia w środku miasta, salonu dla Szwedzkiej gimnastyki i ortopedji, donosimy, iż P. *Mich. Majewski*, znany od lat kilku jako utrzymujący Instytut ortopedyczny i gimnastyczny Szwedzki, urządził obecnie taki salon przy ulicy Senatorskiej, obok Kościoła *XX. Reformatorów*, w pałacu Hr. Ordynata *Zamoyskiego*, i usilnie starać się będzie zadość uczynić zaufaniu obojga płci, która mu powierzona będzie dla usunięcia ułomności lub usposobienia do takowych. Niemoce i ułomności, najbardziej do leczenia w zakładzie, są: Blednica, cierpienia skrofoliczne, hemoroidalne, osłabienia systemu nerwowego, jakoteż i muskułów, chroniczny ból krzyża, piersi w pierwiastkowych skłonnościach do gruźlicy, skrzywienia częściowe lub całkowite kręgosłupa, rąk i nóg, sztywności stawów, taniec Śgo Witta i wiele innych cierpień chronicznych. Salon otwarty codziennie rano od 9tej do 11tej, po południu od godz. 3cej do 5tej. (7199.)

### Przyjechali do Warszawy:

Karski Mściław Ob: z Pogorzeli nr 625; Lasocki Roman Ob: z Łomży nr 613; Sosnowski Włodzis: Ob: z Michrowa nr 613.

**Wyjechali:** Płonczyński Józef Ob: do Kozienc; Taranowski Radca Stanu do Wilna; Zawisza Wiktor Ob: do Umiaostowa.

**Przyjechali koleją żelazną:** Górski Konstanty Ob: z Drezna nr 1258; Przeździecki Aleks: Ob: z Paryża nr 471; Zamoyski Aug: Hr: z Poznania nr 1726.

**Wyjechali koleją żelazną:** Czarnowski Józef Ob: do Krakowa; Henckel Gwido Hr: do Wrocławia; Knoring Teodor Assessor Kolleg: do Odesy.

**NAGRODY Rs. 5.** — Dwa arkusze **Planów na papierze przezroczytym**, zgubiono we Wtorek 16 b. m., idąc Krakoc-Przedmieściem i Ogrodem Saskim. Uprasza się o oddanie pod Ner 1580 b, ulica Jerolimiska, naprzeciw Kruczej, gdzie stróż wskaże. (7078).

**Teatr Rozmaitości.** Dziś, *Zięć Pana Poitier*. — Po siedmiu latach.

**Teatr Wielki.** Jutro, *Córka regimentu*.

**Kurs Giełdy Warszawskiej.** — Dnia 22 Maja r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 89 k. 17 $\frac{1}{2}$ %; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 11, dają rs. 14 kop: 8; za nową Rossyjską pożyczkę prem: z r. 1865 żądają rs. 107 k. 75, dają rs. 107 kop. —; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 79 kop. —, dają rs. — kop: —; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 79 k. —, dają rs. 78 k. —; za akcje kol: żelaznej Warsz.-Terespolskiej żądają rs. 101, dają rs. 100; za Metaliki Lutowe żądają rs. 100 k. 50, dają rs. 100 k. 25; za bilety Banku Państwa Rossyjskiego żądają rs. 93 k. 50, dają rs. 93 kop: 25. — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop: 57 $\frac{1}{2}$ %, od listów zastawnych kop: 25.



## DONIESIENIA.

### Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Podaje do powszechnej wiadomości, że na dwuletnie, poczynając od dnia 1 Lipca r. b., do tegoż dnia i miesiąca 1867 r., wydzierżawienie Bufetu na Stacji Kłomnice przyjmowane będą w biurze Naczelnika Kancelarii Dyrekcji w Warszawie do dnia 25 Czerwca r. b. deklaracje opieczetowane z napisem:

„Deklaracja na dzierżawę Bufetu na Stacji Kłomnice.”

Każdy przeto chęć dzierżawienia mający, winien podać deklarację, która obejmować powinna:

- 1) Imię, nazwisko i miejsce zamieszkania deklarującego.
- 2) Miejsce, w którym pisano deklarację i datę.
- 3) Summę literami wyrażoną jednorocznego czynszu dzierżawnego.
- 4) Oświadczenie że poddaje się bezwarunkowo wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach dzierżawnych zamieszczonym.

5) Że dołącza się Kwit Kassy Głównej Dróg Żelaznych na złożoną kaucję w ilości Rs 25, na pewność dotrzymania warunków dzierżawy Bufetu na Stacji Kłomnice.

Wybór deklaracji zależy od uznania Dyrekcji.

Szczegółowe warunki dzierżawne, przejrane być mogą w biurze Naczelnika Kancelarii Dyrekcji w Warszawie, każdorazowo od godziny 9ej z rana do 3ej po południu, wyjąwszy dni Świątecznych.

H a s s.

Naczelnik Kancelarii, Findeisen.

(Dz. War.)

W dalszym ciągu ogłoszenia mego poprzedniego w Kurjerze podaje niniejszym **Ceny Fotografii** wyrabianych, w tym zakładzie.

### BILETY WIZYTOWE.

Za 1	Exemplarz	Zł:	5.
„ 2	„	„	6 gr: 20.
„ 3	„	„	8.
„ 6	„	„	12.
„ 12	w 2ch pozach,		20.

### GRUPPY z 2ch OSÓB.

Za 1	Exemplarz	Zł:	8.
„ 2	„	„	10.
„ 3	„	„	12.
„ 6	„	„	18.
„ 12	„	„	24.

**J. FUNKENSZTEIN et Com:** przy ulicy Miodowej pod Nrm 490/1, w domu W. Lessera.

(Nr 7229)

Jest do sprzedania **Ogierek**, Kuc Żmudzki, maści gniadej, zdalny do wierzchu i do zaprzęgu. Wiadomość u furmana Franciszka przy ulicy Wiejskiej Nr 1722, w dziedzińcu. (7800.)

Zawiadamia niniejszym, iż w dniu 12 (24) b. m. i r., o godzinie 10ej z rana, w kolonji Grosów za rogatkami Marymontskimi, odbywać się będzie sprzedaż przez głośną in plus licytację, różnych **Mebli** pokojowych, na zaspokojenie należności Skarbowej zajętych. (7020.)

### Nieruchomość Nr 119; 120; i 121;

w mieście Zgierzu, Gubernji Warszawskiej położona, niegdyś do Fryderyka Karola Moes należąca, złożona z domu murywanego, domu drewnianego, wozowni, stajni, drwalni, oficyny, ogrodu w mieście i gruntu za miastem, sprzedaną będzie w drodze działów w ostatnich dniach miesiąca Lipca r. b. Licytacja poczynając od summy Rs. 2591 kop. 80, odbędzie się w Trybunale Cywilnym w Warszawie; o warunkach zaś sprzedaży można powziąć bliższą wiadomość u Mecenasa Zygmunta Krysińskiego w Warszawie pod Nrm 492 mieszkającego. (6769.)

Sprzedaną zostanie w drodze działów w Trybunale Cywilnym w Warszawie w Wydziale III, przed Wym. Rożnowskim Sędzią delegowanym w dniu 12 (24) Maja r. b. o godzinie 5tej po południu, w terminie ostatecznym

### Kolonja we wsi Salomea,

do dóbr Opaczy należącej, w Okręgu Warszawskim pod Nrem 5 położona, do SS-rów Piotra i Anny Beckerów i SS-rów Mateusza Hermanutz należącej, odległa od Warszawy 5 wiorst, mająca rozległości 15 morgów miary nowopolskiej, z zabudowaniami gospodarskimi. Licytacja zaczynać się będzie od znizonej o 1/4 część taksy biegłych, to jest od summy Rs. 1754 kop. 81. Wadium Rs. 450. Warunki sprzedaży przejrane być mogą u Pisarza Wydziału III i u Mecenasa Helcla pod Nrem 533 przy ulicy Podwał zamieszkałego. (7039.)

## S K Ł A D

Materiałów Pismленных, Rysunkowych i Galanterji,

**Władysława Bednawskiego,**

przy ulicy Miodowej Nr 497 c,

w domu Wgo Bujno,

otrzymał nowy transport różnych Towarów Francuzkich, a między innymi:

**PASKI** damskie w najnowszym guście;

**KLAMRY**, oraz Taśmy jedwabne;

**KOLCZYKI**, Brosze, Grzebienie ozdobne;

**WACHLARZE** drewniane;

**PARASOLIKI** Paryżkie, En tous-cas;

**REFRACHISSAIRY** (Orzeźwiacze) Wody Kołońskiej;

**PERFUMY**, Mydła i Pomady Francuzkie;

**LASKI** i Spicrutu bardzo gustowne.

**Papier** listowy w najwykwintniejszym gatunku, na którym odciska się cyfry kolorami; oraz **Bilety** wizytowe na bristolu i drzewie

(Nr 7291).

## BIBLIOTEKA,

składająca się z kilkuset dzieł rozmaitej treści, po większej części historycznej i naukowej, w językach Polskim i Niemieckim, jest do odstąpienia. — Jak niemniej **Cukiernia** do wydzierżawienia każdego czasu. Mający chęć nabycia Biblioteki, tudzież wydzierżawienia Cukierni, zechcą zgłosić się do J. Sokołowskiego, właściciela Księgarni i Cukierni w Koninie. (7296.)



W nowo-otworzonej **RESTAURACJI** przy ulicy Krak-Przedm:

pod Nrm 418, drugi dom od rogu Trę-

backiej, codziennie dostać można od godz: 9ej zrana **KIELBASY** z Sosem, z Kapustą,

**PIECZENI** z Rożną i t. d.; nadto **OBIA-**

**DY** Postne i mięsne do godz: 5ej po południu,

po kop: 25, z czem Właścicielka łaskawym Go-

ściom poleca się. (Nr 6941)

**Pszczelarz z Poznańskiego**, posiadający gruntowną znajomość hodowania Pszczół i sztucznego rozmnażania rojów podług zasad Dzierżona, wyrabiania i przerabiania ulów zwyczajnych na Dzierżońskie, oraz gotowania miodu do picia bez żadnych niepotrzebnych kerzennych przypraw, nawet bez chmielu i drożdży, życzy sobie lubownikom gospodarstwa pszczelnego urządzić pasieki i zarazem udzielać im potrzebną naukę, jak się nadal z takowemi bez obcej pomocy obchodzić należy. Bliższą wiadomość udzieli Księgarnia Celsa Lewickiego w Warszawie, przy ulicy Krak-Przedmieście Nro 410. (Nr 7043.)



# Magdeburgskie Towarzystwo UBEZPIECZENIA OD GRADOBICIA, z Kapitałem Zakładowym Trzech Mi- ljonów Talarów w Pruskim kurancie, czyli Ośmnastu Miljonów Złotych polsk.

Powołując się do poprzednich ogłoszeń, ma zaszczyt podać do wiadomości Publiczności Rolniczej w Królestwie Polskiem, iż po dwuletniej przerwie, w roku bieżącym znowu podejmuje się w tym kraju:

## Ubezpieczenia wszelkiego rodzaju zie- miopłodów od klęski gradobicia.

Agenci Generalni w Warszawie Dom Handlowy **Kronenberg, Nelkenbaum i Spółka** pod Nrem 614h przy ulicy Niecałej, dla gubernji Augustowskiej, Płockiej, Lubelskiej i Warszawskiej, prócz powiatów Wieluńskiego i Piotrkowskiego, a w **Krakowie** Pan **Antoni Hoelzel** dla gubernji Radomskiej, oraz powiatów Wieluńskiego i Piotrkowskiego w gubernji Warszawskiej, mocni są w imieniu Towarzystwa zawierać prawowaźnie układy ubezpieczeń. Bliższą informację powziąć można u następujących Agentów specjalnych Towarzystwa, którzy do przyjmowania wniosków są upoważnieni i przy spisaniu takowych, chętnie udziela objaśnienia:

### W Gubernji Warszawskiej.

- P. Kronenberg, Nelkenbaum i Spółka w Warszawie.
- P. Teodor Hertz, Nowolipie Nr 2468 w Warszawie.
- P. Ludwik Lande, Dzielna Nr 2375b w Warszawie.
- P. H. Barthels w Łodzi.
- P. Dyonizy Fürst w Łęczycy.
- P. Markus Lewiński w Włocławku.
- P. Karol Rakowski w Nieszawie.
- P. G. Buhle et Comp. w Kaliszu.
- P. Ignacy Szczyciński w Łowiczu.
- P. Florjan Niedomański w Kole.
- P. A. Fajans w Sieradzu.
- P. Olszewski w Rawie.
- P. Juljan Kaufmann w Krośniewicach.
- P. Leopold Kohn w Częstochowie.
- P. Józef Kohn w Wieluniu.

### W Gubernji Płockiej.

- P. M. Schoenwitz w Płocku.
- P. St. Niedziałkowski w Pułtusk.
- P. Karol Jeronim w Przasnyszu.

### W Gubernji Radomskiej.

- P. P. Ostachowicz w Radomiu.
- P. Leon Pański w Busku.
- P. Cyprjan Jędrzejowski w Miechowie.
- P. Teofil Ziemiński w Opocznie.
- P. August Schayer w Pilicy.
- P. A. Herlen w Żarkach.
- P. Ig. Sierżputowski w Wolbromiu.
- P. Leon Możdżeński w Kielcach.

### W Gubernji Augustowskiej.

- P. S. Bomasz w Kalwarji.
- P. Michał Zabłocki w Marjampolu.
- P. L. Skiebeliski w Sopoćkinach.

### W Gubernji Lubelskiej.

- P. L. Knoll et Comp. w Lublinie.
- P. Franciszek Wess w Kazimierzu.

(Nr 7064.)

## KOŃSKI ZĄB

**KUKURYDZY** oryginalnej Amerykańskiej,  
**BURAKÓW** cukrowych białych, prawdziwych Que-  
dlinburskich, pastewnych, olbrzymich, czerwonych  
i żółtych;

**Marchwi** pastewnej olbrzymiej;  
**Koniczyny** czerwonej, białej, różowej i t. p.  
**Lucerny** niebieskiej, żółtej, **Esparecety**, **Sira-  
delli** i **Pimpinelli**;

**Szorku** zwyczajnego i olbrzymiego;

**Bobiku** małego, angielskiego;

**Rajgrasu** angielskiego, włoskiego i t. p.

**Trawy** Sgo Tymoteusza i innych;

**Mieszanek** pastewnych na rozmaite grunta;

**Lubinu** i **Grochu** polnego olbrzymiego;

**Wyki** szarej zwyczajnej, ptasiej i innej;

**Owsa** psiankowego i angielskiego;

**Pszenię** jarej, **Jęczmienia** i **Gryki** srebrzys.

**Prosa** w rozmaitych gatunkach i innych **zboż**, nad-  
szedł świeży transport do SKŁADU NASION i CUKRU  
**J. G. BERLIŃSKIEGO**, przy ulicy Rymarskiej Nr  
471A, w domu Hr. Przędzieckiego wprost Banku, piąty  
sklep od rogu ulicy Senatorskiej. (6778.)

Jest do sprzedania każdego czasu

## Majątek Ziemiński,

w Powiecie Sandomierskim, w glebie pszennej, mający  
w ogóle rozległości włók 32 $\frac{1}{2}$ , łącznie z Włocianami,  
którzy są uwłaszczeni z tego siedmioma włókami Szcze-  
gólową. Informację można powziąć każdodziennie w  
Handlu **LEONARDA**, na Krak-Przedm. Nr 445,  
wprost Odwachu. (4694.)

Do mego Handlu w Włocławku, nadszedł świeży transport  
**Tapet** i **Rolet** krajowych, które po umiarkowanych ce-  
nach sprzedaje. Oprócz tychże zaopatrzyłem świeżo mój Skład  
w Dywany Angielskie różnych kolorów i rozmiarów, w Obrusy  
i Serwety Pluszowe, jedwabno-Rypsove, Francuzkie i  
Lniane także w różnych kolorach. — Czyniąc zadosyć licznym  
żądaniom Szan. Publiczności, zaprowadziłem w mym Skła-  
dzie sprzedaż papieru **Stemplowego**, **Wexli** i **Kart**  
do gry. — Włocławek 12go Maja 1865 r. — **S. J. Mazur**.  
(Nr 7050.)

## Fabryka Machin B. Zakrzewskiego,

w dawnym Laboratorjum Wojskowym, między rogatkami Wol-  
ską i Powązkowską, ulica Okopowa Nr 2492 lit. C, poleca Szan-  
ownym Ziemianom: **Drapakze**, **Plugi**, **Obsypniki**  
i **Pielniki** w kilku gatunkach, Siewniki uniwersalne, Siew-  
niki do koniczyny, Mocownie do czyszczenia zboża, Żarna  
do mielenia mąki, większe i mniejsze do maneży. Młynki do  
mielenia kartofli, Mieszadła do kadzi zaciernych, Pompy wo-  
dne, Sikawki pożarne, Grabie konne, Szatkownice, Szarpac-  
cze do jarzyn, Wagi decimalne różnych wielkości, Wagi do  
ważenia wozów i wiele innych z przemysłem rolniczym zwią-  
zek mających. Zarazem wyrabia **Masielnice** pospieszne,  
wydające masło w ciągu kilku minut, niezanieczyszczające  
się i przy widzialnym tworzeniu się masła bez rozcierania  
przyrządu. Tudzież **Młynki** do mielenia kawy, przewyż-  
szające trwałością dotychczasowe, z dowolnem regulowaniem  
kamienia z lanej stali, stanowiące sprzęt ozdobny. Znajdują  
się w Handlach Żelaznych PP. K. Brunn i Strohmeyer. PP.  
Obywatele życzący sobie posiadać maszyny na kredyt Banku  
Polskiego, znajdują ułatwienie wszelkie w Fabryce. (6166.)



Są do sprzedania **MEBLE**, bardzo  
mało używane, nowego fasonu, jako to:  
Kanapa, 6 Krzesel, 2 Fotele i Stół przed  
kanapę, i Fortepjan o 6 $\frac{1}{2}$  oktawy, ulica Marszałko-  
wska pod Nr 1371, w oficynie na 1m piętrze, Nr 9,  
na lewo. (Nr 517)



## DOM ZŁECEŃ

Kupna, Sprzedaży, Wydzierżawienia, Zamiany Majątków ziemskich, Domów w Warszawie i innych miastach, w Królestwie Polskim i Cesarstwie Rosyjskiem, Drzewa budulcowego, opałowego, Lasów, Lokacji Kapitałów na hypoteki, Redagowanie Prośb, Rekursów do wszelkich Władz, Układania Projektów, Tabell likwidacyjnych, Sprowadzenia Ludzi roboczych z Zagranicy, Parobków, Górall do sianokosów i żniwa, jako też Osadników na kupno ziemi; Załatwiania wszelkich Interesów dotyczących rolnictwa, handlu, przemysłu, pod firmą:

### K. Puławski i Spółka,

w Warszawie Nr 419, obok Poczty, od lat 10ciu exystujący.

Zawiadamia, że w Interesach wymagających pośrednictwa wyżej wymienionych, przyjmuje zlecenia, opisy, anszlagi, i w tym celu przysposobił Szemata anszlagów stanowiące należytą i pewną informację dla pretendentów.

Z powodu długoletniej praktyki wtem fachu, a poprzednio w administracji, sądownictwie, rolnictwie, fabrykacji i handlu, w kraju naszym, a tem samem praktycznej znajomości w zawodzie obecnie przez siebie obranem i latyle prowadzonym może być użytecznym Osobom poruczającym swe interesa.

Przytem zawiązał i ciągle zawiązywać będzie stosunki z Osobami fachu swego praktycznymi i obeznanymi, tak w Kraju jako też Zagranicą w miejscach wedle potrzeby, z którymi wspólnie i pod swoim kierunkiem działa, pośrednicząc przy kupnie, sprzedaży, wydzierżawieniu, chociażby największych Majątków ziemskich, tak w Kraju jako też w Cesarstwie Rosyjskiem.

Jako obeznany z przepisami prawa, hypotecznymi, administracyjnymi, jest w możności przysposobić materiały przy zakończeniu interessu do zawierania umów, kontraktów kupna, sprzedaży, wydzierżawienia, (które stać się powinny niewzruszonymi, jeżeli są na prawie i przepisach oparte).

W tem celu więc uprasza o nadesłanie swych żądań, tak od mających zamiar kupić, jako też sprzedać, wydzierżawić Majątki ziemskie, Nieruchomości miejskie, lokacje kapitałów, kupno i sprzedaż lasów, Drzewa budulcowego, opałowego, Zakładów fabrycznych i t. p.

W interesach dotyczących się wymiaru sprawiedliwości, tak na drodze sądowej, jako też administracyjnej, wyjmowaniu Tabel prestacyjnych, redaguje podania, prośby do wszelkich Władz w każdym na żądanie języku, doręcza takowe gdzie należy i zyskuje rezolucje; doręcza także obrońcom nadsyłane informacje, dokumenta, pilnuje pośpiechu i skutku powierzzonego interessu.

Układa Projekta, Tabelle likwidacyjne, po polsku, po rusku, jak najdokładniej, a dla ułożenia brulionów, na żądanie, wysłała na grunt zdalnych pomocników.

Dostarcza Ludzi roboczych, Parobków do służby, Ludzi do wszelkich fabryk, Osadników na kupno ziemi, z Zagranicy, narodowości słowiańskich, jako też **Górali** do sianokosów i żniwa. Co do dostarczenia **Górali** warunki szczegółowe znajdują się zamieszczone w Kurjerze Warsz. Nr 35, 39 i 40 r. b. Co do Parobków i Osadników w Kurjerze Warsz. Nr 3 i 43 r. b.

Wreszcie rekomenduje Kandydatów zdalnych do wszelkich Posad prywatnych dotyczących rolnictwa, Zakładów fabrycznych, handlu, Interesów administracyjnych, prawnych i t. p., zgółła załatwia to wszystko co tylko do zakresu firmy, zleceń, należyć może.

K. Puławski i Spółka. (3269).

### Leśniczy doskonały, wykształcony,

posiadając bardzo dobre świadectwo, żonaty, szuka za takiego albo i za Bażantarnika pomieszczenia. Bliższa wiadomość udzieli Rządca Hotelu Kielca, przy ulicy Królewskiej. (7205).

## FOLWARK

w Powiecie Stanisławowskim, do sprzedania lub zamiany na Possessją w Warszawie, choćby z jaką dopłatą. Odległy od Warszawy mil ośm, a od traktu bitego wiorst 4; odległość zaś od mającej się budować Kolei Żelaznej Terespolskiej także nie znaczna, lecz dziś miejsce na stacją najbliższą jeszcze nie oznaczone. Folwark ten obejmuje dziesiątyn 154 czyli włók 10 m. n. w., licząc morgi po 300 prętów kwadratowych, w tem znajduje się morg 12½ Lasku brzożowego; a granice w około są pewne. Grunt urodzajny, oziminy wysiano na r. b. pszenicy korey 24, a żyta 70; siew jary dopełnia się. Dwór porządny drewniany, obejmuje 5 Pokoiów, Kuchnię, Czeladnię i Spizarkę; podobnież Karczma i Kuźnia przy traktie bocznym, oraz wszelkie zabudowania gospodarcze w stanie odpowiednym. Znajduje się także na gruncie Młocarnia i Sieczkarnia; a i cały Inwentarz żywy i martwy, razem z Folwarkiem nabyty być może; Hypoteka oddzielna w porządku. Wiadomość u Właściciela, mieszkającego przy ulicy Elektoalnej pod Nrem 794 c, na pierwszym pi trze, gdzie plan i rejestr pomiarowy okazany być może; lecz pośrednictwo osób trzecich nie jest żądane. (Nr 6497).

Są do sprzedania **Dobra Ziemskie**, Miszewko Kościelne, położone w Gubernji i Powiecie Płockim, od miasta Plocka wiorst 10, od szosy Warszawskiej wiorst 6, od Warszawy mil 12; grunta odpowiednie pod pszenicę; rozległość włók 38½; cena przystępna; interes od zrobienia w każdym czasie. — Bliższa wiadomość na miejscu, lub listownie pod adsemem **Z. O.**, w Plocku, poste-restante. (6411).

Jest do sprzedania **Aparat Fotograficzny** 4ro calowy (extra plata) z Fabryki Voigtlendera najnowszej konstrukcji i wypróbowanej dobroci, za cenę umiarkowaną. Przytem nadmieniam się, że nabywca nieznający sztuki fotografowania, może bezinteresownie, dokładniej być objaśnionym przez sprzedającego. Wiadomość w Składzie narzędzi optycznych Wgo Januszowskiego przy ulicy Senatorskiej, obok Kościoła PP. Kanoniczek. (6801).

**DOBRA** o cztery mile i pół od Warszawy, niedaleko Kolei Petersburgsk., obejmujące włók 270, Lasu 120, są do nabycia pod korzystnymi warunkami, razem lub częściowemi folwarkami. Wiadomość przy ulicy Zielnej Nr 1434, na 1m piętrze Nr 5 mieszkania. (5985).

**AGRONOM** wykwalifikowany Pruski, posiadający 15-letnią praktykę za granicą i tu w Królestwie, z powodu okoliczności nieprzewidzianych, zwinąwszy własne gospodarstwo, pragnie przyjąć obowiązki Rządcy Dóbr znaczniejszych tu w Królestwie Polskiem lub Cesarstwie Rosyjskiem od każdego czasu. — Wiadomość pod Nrem 1531aa, przy ulicy Chmielnej na 1em piętrze przy schodach na prawo. (6957).

Do Zakładu Wincentego Pięnkowskiego Fryzjera w Plocku, potrzeba jest **dwóch SUBJEKTÓW** uzdatnionych w tymże fachu;— pensja miesięczna po Rs. 15.— Tamże potrzeba jest dwóch **UCZNI**, umiejących czytać i pisać. (7206).



Administracja Zasławska, dóbr Obywatela Mińskiego powiatu, Mińskiej gubernji, W. Ludwika Prószyńskiego, ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność miasta Warszawy o tem, iż wysłanemi zostały na Majowy jarmark Warszawski, ze stądniny Zasławskiej, **Jedenaście Klaczy i trzy Konie**, wszystkie młode, wysokiej rassy i wyższych zalet, o których się można dowiedzieć w jednym z Zajazdów Przedmieścia Pragi. (6692).

**DWIE OBERŻE** murowane, przy szosie, kilka wiorst od Pragi, z Zajazdem, Numerami dla gości, Sala billardową. — Tamże jest Jątka na mięso, Karczma wiejska nad Wisłą; a to wszystko do wypuszczenia od Śgo Jana r. b. Wiadomość o warunkach i umowie na Pradze Nr 239, pod Rogatką Grochowską. (6924).



ZAKŁADU WARZELNI SOLI W CIECHOCINKU.

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 17 (29) Maja r. b. o godzinie 11ej z rana, odbywać się będzie przez deklaracje opieczętowane, in minus licytacja na dostawę różnych materiałów, a mianowicie:

a) *Materiały drzewne.*

Tarcie 1 1/2 ca: gr: 17 st: dk: 12/13 ca: sz: szt: 505 za: Rs. — k: 60	1 " 17 " " " 120 " " " 59 1/2
" 1 " 17 " " " 214 " " " 45	" 1 1/4 " 17 " " " 100 " " " 50
Bali 3 " 24 " 13/14 " " 150 " " 1 " 60	" 4 " 24 " 13/14 " " 9 " " 2 " 25
" 2 " 17 " 12/13 " " 35 " " " 90	Łat tartych dachow: 3/4 c: gr: 22 st: dk: 635 " " " 22 1/2
Kłoców sos: 15 c: śred: w cien: końcu 20 st: dk: szt: 18 a 2 " 50	" 21 " " " 20 " " 4 3 " 60
brzozow: 10 " " " 20 " " 8 3 " —	dębowy: 9 " " " 25 " " 22 3 " 30
Belki obrob: 9/10 c: gr: w szt: od 21 st: do 29 st: 202 za st: k: 12	" 8/10 " " " 21 " 37 " 524 " 10
" 8/6 " " " 21 " 29 " 347 " 7 1/2	" 7/6 " " " 30 " " 60 " 6 1/2
" 6/6 " " " 28 " " 1932 " 6	" 6/5 " " " 22 " 30 " 888 " 5 1/2
" 4/4 " " " 24 " " 96 " 3 1/2	" 7/12 " " " 56 " " 448 " 10
" 7/8 " " " 27 " " 30 " 10	" 11/11 " " " 30 " " 54 " 15

b) *Gwoździe.*

Gwoździ łatnali kutych kopa wagif: 1 3/4 kóp 187 za kopę 30	bretnali " " 1 1/2 " 200 " 22 1/2
" pół-bretn: " " 1 1/4 " 113 " 6 1/2	" szpernali " " 7 " 8 " 80

c) *Kamienie.*

Kamieni brukowych od 6 do 8 cali średnicy sażeni 5, za sażeń Rs. 30.

Vadium do licytacji wymagane jest w 1/10 części wartości licytowanych materiałów, to jest na materiały drzewne Rs. 141, na gwoździe Rs. 13, a na kamienie Rs. 15.

Dostawa ma być ukończoną do dnia 3 (15) Lipca r. b. Blizsze warunki dotyczące tej licytacji przejrzeć można każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych, w biurach Naczelnika Kancelarii Banku Polskiego, oraz Naczelnika Zakładów Warzelni Soli w Ciechocinku.

Deklaracje powinny być pisane podług wzoru poniżej zamieszczonego i złożone pod adresem: do własnych rąk Naczelnika Zakładu Warzelni Soli w Ciechocinku, deklaracja na dostawę materiałów; (przyjmowane zaś będą najpóźniej do godziny 11ej z rana w dniu licytacji, późniejsze lub nie formalne przyjętymi nie będą.

Rejewski.

WZÓR DO DEKLARACJI.

Stosownie do ogłoszenia z dnia [ ] podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawić materiały (tu wymienić materiały oraz cenę literami), pod warunkami mnie znanymi, na pewność czego vadium w ilości Rs. (wypisać ilość) złożyłem, jak kwit dołączony przekonywa, po które w razie nie utrzymania się, sam zgłoszę.

Mieszkam  
Pisałem

(Podpis deklaranta)

Adres (jak wyżej w Obwieszczeniu). (Dz. War)

Oznajmia się osobom interesowanym, a szczególnie Handlującym, że

**Handel Win i Korzeni w Lublinie**

pod firmą **A. Koźmiński**, istniejący przy ulicy Krakowskiej Przedmieście, od dawnych czasów znany, sprzedany będzie z wolnej ręki za gotowe pieniądze, od 8go Jana r. b. O warunkach i zapasach, w tymże Handlu wiadomość powziąć można. (6929)

W dniu 21 b. m. około godz. 6ej wiecz. przechodząc u licą Nowolipie, zgubiono **Dwa LISTY ZASTAWNE** Lit: C za Nr 78,156 i 38,451, po 150 Rs., oraz Rs. 75 na pierkami Rublowemi. Łaskawy Znalazca, przez wzgląd że to cały fundusz biednej wdowy z czworgiem dziećmi, zechce zwrócić Listy zast., pod Nr 737 przy ulicy Leszno, Nr mieszkania 34, a Rs. 75 zatrzymać sobie jako nagrodę. (740 1).

**PALTO CZARNE**

aksamitne, damskie, zupełnie nowe, jest do sprzedania. — Ulica Żurawia Nr 1626/7, mieszkanka pod Nrem 9, pierwsze piętro; widzieć go można od 9ej rano do 4ej po południu. (7170).



Potrzebna jest **Pożyczka Zip. 6,000**, na hypotekę domu murowanego, w Warszawie, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość powziąć można przy ulicy Krzywe-Koło Ner 189, mieszkanka Ner 3ci. (Nr 7311).

**ZAKŁAD CUKIERNI,**

od lat kilku egzystujący przy ulicy pierwszego rzędu, z powodu interesów familijnych, jest do sprzedania z wszelkimi utensyljami i Billardami, z wolnej ręki pod korzystnymi warunkami. Wiadomość udzieli Kantor Złeczeń P. Karzewskiego, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 388, wprost ulicy Czystej. — (6551).

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania w pięknej okolicy w bliskości Alei Ujazdowskiej i Łazienek, **POSSESJA**, przy ulicy Górnej Nr 2998a. — Frontu jest lokci 95. (7115).

W domu pod Nr 556 przy ulicy Długiej, sa do wynajęcia od dnia 1 Lipca r. b.

**DWA LOKALE**

od Ogrodu, na 1m i 2m piętrze, każdy po trzy **POKOJE**, z Przedpokoikiem i Kuchnią. Wiadomość u Rządcy Hotelu Dreźnieńskiego. (7141).

**Rura miedziana składana,**

czyli tak zwany **Waż** do chłodzenia piwa na kilsztokach, w browarach używany, jest do sprzedania w browarze Nr 1003 przy ulicy Krochmalnej. (7177).

Ktoby miał do sprzedania

**Maneż stojący używany,**

raczy się zgłosić osobiście lub piśmiennie, do Składu Materiałów Piśmiennych **K. Wejczyńskiego**, przy ulicy Wierzbowej Nr 614b. (7077).

**UBEZPIECZENIE od GRADOBICIA.**

**Towarzystwo Tryesteńskie**

Ces. Król. uprzyw.

**AZIENDA ASSICURATRICE.**

Odwołując się do swoich poprzednich ogłoszeń, ma zaszczyt niniejszem podać do wiadomości powszechnej, że w roku bieżącym przyjmować będzie ubezpieczenia od strat pochodzących przez gradobicie na wszelkie rodzaje ziemiopłodów, po stałych umiarkowanych składkach.

Gdy dla późniejszej pory roku organizacja Agentów dopełniona być nie mogła, dla tego PP. Obywatele Królestwa Polskiego pragnący uzyskać ubezpieczenie, raczą się zgłosić listownie lub ustnie do Reprezentanta Towarzystwa, Ober-Inspektora Pana **Julliusza Korwina Ostrowskiego**, obecnie przy ulicy Oboźnej w domu Deskura pod Nrem 2765b, zaś od 1go Lipca przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1350, obok pałacu Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Tryest dnia 1 Maja 1865 r. (6742)

**APTEKA w Mieście Częstochowie**

do sprzedania. Wiadomość w Składzie Materiałów w Aptecznych **A. F. Galle**. (6944).